公務人員退休撫卹基金管理委員會  公告

發文日期：中華民國九十年五月十八日

發文字號：九○台管財一字第○二三七三八五號

主旨：公開徵求保管機構申請辦理公務人員退休撫卹基金委任保管業務。

依據：民國八十六年二月二十六日考試行政院八六考台組參二字第○一一四一台八十六人政給字第○六六二八號令頒﹁公務人員退休撫卹基金委託經營辦法﹂等相關規定。

公告事項：

一、保管期間：自訂約日起四年。

二、申請人之資格條件如下：

︵一︶依據﹁證券投資顧問事業證券投資信託事業經營全權委託投資業務管理辦法﹂第三條第二項規定，經財政部核准得辦理保管業務之金融機構。

︵二︶最近一年︵以民國八十九年五月至九十年四月︶最新一次信用評等等級應達中華信用評等公司評定長期債務信用評等達﹁twA-﹂等級暨短期債務信用評等達﹁twA-2﹂等級以上或經其他國際知名評等機構相當等級評等︵Standard ＆ Poor's  Corporation 評定長期債務信用評等達﹁BBB﹂等級暨短期債務信用評等達﹁A-2﹂等級；Moody's  Investors  Service評定長期債務信用評等達﹁Baa2﹂等級暨短期債務信用評等達﹁P-2﹂等級︶以上，惟長期債務信用評等如列﹁twA-﹂級或其他相當等級時，其長期展望不得為負向。

︵三︶截至民國九十年四月三十日止，實收資本額在新台幣一百億元以上。

︵四︶截至民國九十年四月三十日止，保管資產規模在新台幣一百億元以上︵包括僑外資直接投資國內有價證券之資產︶。

三、申請人應備申請書表文件︵各項申請書表文件請依序附於申請文件檢查表之後︶：

︵一︶申請文件檢查表。

︵二︶申請書一份。

︵三︶切結書一份。

︵四︶申請人授權書一份。

︵五︶印模單一份。

︵六︶保管費率報價單及成本分析表各一份。︻應另行密封，留供第三階段保管費率評比時當眾拆封。︼

︵七︶合法之登記證照影本一份。︻應註明與原件相符且經公司負責人及公司印鑑用印。︼

︵八︶合於辦理保管業務之證照影本一份。︻應註明與原件相符且經公司負責人及公司印鑑用印。︼

︵九︶信用評等證明正本一份。

︵十︶實收資本額證明一份。︻應提送經會計師簽證，截至民國九十年四月三十日止，實收資本額在新台幣一百億元以上之證明文件。︼

︵十一︶保管資產規模證明一份。︻應提送經會計師簽證，截至民國九十年四月三十日止，保管資產規模在新台幣一百億元以上之證明文件。︼

︵十二︶○○銀行辦理公務人員退休撫卹基金委任保管業務計畫建議書一式二十份，其中正本一份、副本十九份。︻計畫建議書內容應符合本會制定之﹁○○銀行辦理公務人員退休撫卹基金委任保管業務計畫建議書︵大綱︶﹂。︼

前開第︵一︶至︵六︶款申請書表及﹁○○銀行辦理公務人員退休撫卹基金委任保管業務計畫建議書︵大綱︶﹂，請於民國九十年五月二十四日至六月八日期間，於上班時間︵上午九時至下午五時︶內，至台北市文山區試院路一號考試院傳賢樓三樓公務人員退休撫卹基金管理委員會秘書室購買，工本費二百元整。

四、申請書表之解釋：申請人如認為書表文件內容有疑義，應於進行資格審查前以書面向本會請求解釋。申請人提出申請經本會為適當處理後如仍遇有疑義，概依本會之解釋為準，不得異議。

五、評選程序：本基金辦理委任保管機構遴選程序分為資格審查、規格審查、保管費率評比及契約簽訂等四個階段進行，本會完成申請業者之資格、規格審查後，其結果將以書面通知申請業者。

︵一︶資格審查：審查申請人資格條件是否符合本公告第二點之資格條件。

︵二︶規格審查：本會組成評審小組，依據﹁公務人員退休撫卹基金委託經營保管機構遴選標準﹂，對於合格業者所提送之﹁○○銀行辦理公務人員退休撫卹基金委任保管業務計畫建議書﹂進行評分，評選出名次排名在二分之一以內之金融機構進行保管費率評比。

︵三︶費率評比：符合第二階段規格審查之合格業者，保管費率報價如達到底價時，以最低費率者取得本基金委託經營保管機構資格。若有二家以上金融機構報價均為最低費率者，則進行減價，以減價後最低費率者取得本基金委託經營保管機構資格。保管費率報價如未達到底價時，以最低費率者，優先減價一次，如已達到底價時，取得本基金委託經營保管機構資格；如仍未達到底價時，由全體進行第一次減價，如最低費率者，仍未達到底價時，得繼續進行減價，最終減價結果，如仍未達到底價時，本會得以最低報價為準決標專案簽報核准或逕予宣告流標。

︵四︶契約簽訂：本會與選定之保管機構簽訂委任保管契約、三方權義協定書︻上開契約書範本，請詳閱本會網站︵www.fund.gov.tw︶︼。

六、辦理時程：

︵一︶申請書表文件之領取及投遞期間為民國九十年五月二十四日至六月八日。

︵二︶第一階段資格審查期間為民國九十年六月十一日至六月十五日。

︵三︶第二階段規格審查期間為民國九十年六月十八日至六月二十二日。

︵四︶第三階段保管費率評比日期為民國九十年六月二十六日。

︵五︶第四階段契約簽訂期間為民國九十年六月二十七日至六月二十八日。

七、申請書表文件之投遞及簽收：自民國九十年五月二十四日至六月八日期間，於上班時間︵上午九時至下午五時︶內，派專人送達台北市文山區試院路一號考試院傳賢樓三樓公務人員退休撫卹基金管理委員會秘書室，並取得收件憑證。

八、聯絡人、電話及傳真：王專員育慧、︵○二︶八二三六七三六一、八二三六七三八二。

九、其他相關規定，請詳細參閱申請書表之說明。

十、銓敘部政風室檢舉信箱：木柵郵政二之一九號信箱，檢舉電話：︵○二︶八二三六六八二一、八二三六六八二二。